
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34072 131Quinta-feira, 26 DE DEZEMBRO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO 
PENITENCIÁRIA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº  1099/2019-CGP/SEAP                                   
BELÉM, 20 DE DEZEMBRO DE 2019.

RENATO NUNES VALLE, Corregedor-Geral Penitenciário, no uso de suas 
atribuições legais e;
CONSIDERANDO o disposto pela Lei Estadual nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os autos do Processo Administrativo Disciplinar nº 
5069/2019-CGP/SUSIPE, instaurado em desfavor do servidor JERFFESON 
LIMA TABORDA, objetivando apurar supostas irregularidades administrati-
vas constatadas após diligência realizada no dia 05/06/20119 no Centro de 
Recuperação Regional de Salinópolis;
CONSIDERANDO que a Comissão Processante, após análise criteriosa e 
imparcial dos autos, pugnou pela absolvição do servidor JERFFESON LIMA 
TABORDA, diante da ausência de indícios de materialidade e autoria da 
prática de infração funcional;
RESOLVE:
Art. 1º - Acatar o Relatório Conclusivo e determinar a ABSOLVIÇÃO do 
servidor JERFFESON LIMA TABORDA, com fulcro no art. 201, I, c/c 221, 
§1º, da lei 5.810/94, haja vista a ausência de materialidade e autoria da 
prática de infração funcional.
Art. 2º - Remeter cópias do Relatório Conclusivo e da Decisão à Diretoria de 
Gestão de Pessoas, para anotação no assentamento funcional do servidor.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATO NUNES VALLE
Corregedor-Geral Penitenciário do Estado

Protocolo: 510845
PORTARIA Nº  1097/2019-CGP/SEAP                                   

BELÉM, 18 DE DEZEMBRO DE 2019.
RENATO NUNES VALLE, Corregedor-Geral Penitenciário, no uso de suas 
atribuições legais e;
CONSIDERANDO: O disposto pela Lei Estadual nº 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO: Os autos da Sindicância Administrativa Investigativa nº 
5274/2019-CGP/SUSIPE, instaurada para apurar os fatos narrados no Ter-
mo de Denúncia nº 057/2019-CGP/SUSIPE, datado de 27/09/2019, envol-
vendo servidores do Núcleo Gestor de Monitoramento Eletrônico-NGME;
CONSIDERANDO: Que a Autoridade Sindicante, após análise criteriosa e 
imparcial dos autos, recomendou o arquivamento, tendo em vista que não 
há indícios de responsabilidade subjetiva em face dos servidores da res-
pectiva unidade prisional;
RESOLVE:
Art. 1º - Acatar o Relatório Conclusivo e determinar o ARQUIVAMENTO da 
Sindicância, com fulcro no art. 201, I, da lei 5.810/94.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATO NUNES VALLE
Corregedor-Geral Penitenciário do Estado

Protocolo: 510843
.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
TÉRMINO DE VINCULO, 

publicada no DOE 34066, de 19/12/2019, Protocolo 509918.
SERVIDORES:
- PAULO VICTOR BRAGA FEITOSA;
- FABIANA DE SOUZA BARBOSA;
- HELENA DE PURIFICACION DE SOUSA PENIN;
- JOSE AUGUSTO MATOS PINHEIRO;
- RENAN FAVACHO JACQUES;
- LUIZ CARLOS DE SOUZA LIMA;
- ANTONIO FRANCIOVANE FERREIRA DE FARIAS;
- MARCIO EVANGELISTA DA SILVA;
- PATRICIA BRIGLIA GUERRA;
- JOÃO PAULO ALMEIDA BANDEIRA;
- CASSIO RODRIGO DA SILVA ARAUJO;
- CRISTIANE ARAUJO DOS SANTOS SILVA;
Onde se lê: TERMINO DE VINCULO: 19/12/2019;
Leia-se: TERMINO DE VINCULO: 18/12/2019.

Protocolo: 511074

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
TÉRMINO DE VINCULO, 

publicada no DOE 34068, de 20/12/2019, Protocolo 510379.
SERVIDORES:
- CRISTINA MARIA DA COSTA SOARES;
- DELAINE DE ASSIS ORLANDO;
- ELISANGELA GOMES DE ARAUJO;
- EVANDRO AUGUSTO AZEVEDO DA ROCHA;
- GEORGE SANTOS DA SILVA;
- GILBERTO MESSIAS DA SILVA;
- ISAIAS DE SOUSA BARBOSA;
- IVO ALAN PRATA NOGUEIRA;
- JORGE VIANA PERDIGÃO FILHO;
- JULIA DE ALMEIDA COSTA;
- MAILSON ANDRE FELIX DE SOUSA;
- MARIA OZENILDA BAIA VALENTE;
- MIGUEL PROGÊNIO LOPES;
- RAIMUNDO CARLOS BARROS ARAUJO;
- VANDILSA DOS REIS BAIA;
- VERA LUCIA BATISTA FRANCO;
- FRANCISCO OMIZAEL RIBEIRO DE LIMA;
- ADELAIDE DO SOCORRO DIAS BAIA;
- ANDREIA COUTO OLIVEIRA;
- DEISE REJANE SILVA COSTA;
- LUCIANA MAGNO CARDOSO;
- ERIKA ADRIENNE DA SILVA SANTOS;
- SAMUEL MORAIS VIEIRA;
- SILVIO JADÃO FERNANDES;
- LEILA DOS SANTOS SIMÃO;
- MARILIA DUARTE DE SOUZA;
- SUZANE DA COSTA SILVA;
- MARIA TELMA COSTA CAVALCANTE CORREA;
- CARLA MALVINA DA SILVA BAHIA;
- MARCIANE CASTRO ALFAIA;
- IVONETE FERREIRA GUERRA DA CRUZ;
- ADELAINE SIQUEIRA DE JESUS;
- JOSENILDA SILVA MORAES;
- MARCOS VINICIUS DAS NEVES FRANCO;
- MARIETE CHAGAS DA SILVA;
- LUZIMARY LEÃO PARREIRA DA SILVA;
- DALVA FERREIRA GARCIA;
- CLAUDIA FERNANDA BARBOSA SILVA;
- KATYUSCIA DO SOCORRO DE OLIVEIRA MENEZES DE OLIVEIRA;
- IVANA CLAUDIA MOREIRA NAUAR;
- CLAUDILENO SOUZA DO NASCIMENTO;
- ANTONIA GRAZIELA BEZERRA NETO;
- RUBENITA NASCIMENTO RIBEIRO;
- MAURICIO RAPHAEL TEIXEIRA DE LIMA;
- ILZA MARIA CARVALHO FERREIRA;
- FERNANDA CAROLINA MATAOS FERREIRA;
- ELIELZA MARTINS MALCHER;
- LEILA DA COSTA ALMEIDA;
- IOLANE MARIA DE OLIVEIRA PEREIRA;
- MARIA DA GLORIA DE SOUZA FEITOSA;
- MARIA DE NAZARE ALVES DA SILVA;
- GUILHERME NÓBREGA DE MELO;
- ANA CLEICE VEIGA VALENTE;
- RITA DE CASSIA CARMO DA COSTA;
- MARCIA MARGARETH DE SOUZA CORREA;
- DORIETE BARBOSA OLIVEIRA;
- JOSE OLEGARIO COUTINHO FILHO;
- ARTÊMIS OLIVEIRA DE CASTRO E SILVA;
- MARIA DA CONCEIÇÃO MAUES DE SOUSA;
- SELENA PAULINE CAVALCANTE SANTOS;
- IVANILSA AMARAL DE AGUIAR;
- MARIA ANTONIETA SANTOS FARO;
- JAQUELINE MORAIS PINTO;
- JOSE CHAVES FILHO;
- EDR DO CARMO BARROSO;
- NELSON CERVANTES GONÇALVES;
- ANA CELIA DA CUNHA RODRIGUES;
- EDILENE MONTEIRO VIEIRA;
- ANDRE MONTEIRO SOARES;
- IVANILDES DOS SANTOS DA SILVA;
- JAIR SANTANA DE ANDRADE;
- AGNALDO DOMINGUES DE CASTRO;
- CINTIA MARIA RAMOS ROSA;
- KELLY CRISTINA VASCONCELOS DE VASCONCELOS;
- JOMAINE MARINHO DOS SANTOS;
- LUCIA HELENA DA SILVA PIRES;
- MIGUELITA BATISTA BASTOS DE LIMA;
- MARTA CALDAS GONÇALVES SILVA;
- RAIMUNDA DO CARMO MACHADO DA SILVA;
- ELIANE DO SOCORRO OLIVEIRA LEAL DE MOURA;
- MANOEL JOSE CARVALHO SANCHES;
Onde se lê: TERMINO DE VINCULO: 20/12/2019;
Leia-se: TERMINO DE VINCULO: 19/12/2019.

Protocolo: 511072


